
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 51
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 7  del

04-03-2021

OGGETTO: Accettazione Offerta Convenzioni annualità 2021 e
relativo impegno di spesa  ditta Halley Informatica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che :

la L. 17 luglio 2020, n. 77 ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 maggio-

2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno
al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19”, al comma 3-bis dell’art.106 prevede il differimento per
la deliberazione del bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine
ordinatorio del 31 dicembre;

il DECRETO 13 gennaio 2021  del Ministero dell’interno ha disposto l’ulteriore-

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli
enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021.” E contestualmente ha autorizzato per
gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data di cui al comma 1.

DATO  atto che questo Ente  è dotato dei seguenti software  forniti dalla Ditta HALLEY
Informatica S.n.c.  di MATELICA(MC):

CONTABILITA’ FINANZIARIA;
OO-LL.PP. E MANUTENZIONI;
GESTIONE STIPENDI;
GESTIONE ECONOMATO;
INVENTARIO BENI;
ECONOMATO;
PARTITA DOPPIA – IVA;
STIPENDI;
AMBIENTE HALLEY;
SMART FORMS;
E-GOVERNMENT;
GESTIONE PROTOCOLLO INFORMATICO;
ATTI AMMINISTRATIVI;
MESSI NOTIFICATORI E ALBO PRETORIO ON – LINE;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


GESTIONE PRESENZE PERSONALE (con inizio dal  9/2/13);
SPORTELLO UNICO TELEMATICO;
GESTIONE PRATICHE EDILIZIE;
ANAGRAFE;
ELETTORALE;
STATO CIVILE;
GESTIONE RIFIUTI;
UFFICIO RISCOSSIONI;
SERVIZIO BLACK BOX E DISASTER RECOVERY;
TERMINALINO TREXOM PER TIMBRATURE.

CHE i predetti programmi, per il loro corretto funzionamento, hanno costantemente bisogno di
aggiornamenti dovuti al continuo adeguamento alle nuove disposizioni di Legge in materia;

DATO  atto che questo si è dotato dell’ hardware per la rilevazione delle presenze, fornito dalla
Ditta HALLEY Informatica S.n.c.  di MATELICA(MC), per il quale si deve provvedere al
pagamento dei canoni per l’anno 2021;

VISTA  la convenzione di assistenza   anno 2021, pubblicata sul sito   della HALLEY link
Customer Care Informatica S.n.c., ed allegata alla presente per costituirne parte integrante e
sostanziale;

RITENUTO indispensabile, in quanto in  difetto potrebbero verificarsi ripercussioni negative
sulla gestione dei servizi,   procedere alla stipula della convenzione  di assistenza dei software,
sopra elencati,  con la Ditta HALLEY Informatica S.n.c. per l’anno 2021,  all’assunzione  del
relativo  impegno  per la spesa complessiva di  €. 14.510,68 ( € 11.894,00 + iva 22%  pari a €
2.616,68) e al pagamento della conseguente fattura autorizzando il Responsabile del Servizio
Finanziario all’emissione del mandato a presentazione della stessa e previo riscontro della sua
regolarità;

DATO atto che, in applicazione delle disposizioni di cui alla Legge n° 136/2010 e s.m.i., alla
prestazione è stato attribuito il CIG: Z3430E1307;

VISTI  gli artt. N° 183 e 184 del D.L.vo n° 267/2000;

VISTO  il D.L.vo n° 118/2011 e s.m.i.;

VISTO  il bilancio di previsione triennio 2019/2021;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa, approvare la convenzione di assistenza dei software e1.
hardware, in utilizzo da parte degli Uffici COMUNALI interessati dalle procedure in
premessa, con la Ditta HALLEY Informatica S.n.c. di Matelica(MC), per l’anno 2021,  con un
compenso complessivo di € 14.510,68,   iva compresa;

Di imputare la spesa di  €. 14.510,68, sul bilancio di previsione triennio 2021/2023 –2.
Gest. Comp., al Cap. 1073.00  -  COD. d.lgs.118/11: U.1.03.02.19.001.

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.7 del 04-03-2021
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a presentazione3.
fattura  e previo visto di regolarità da parte del Responsabile del Servizio, apposto sulla stessa,
con accredito su C/C B. dedicato  IBAN: IT88R0200813406000500009076.

Il Responsabile
del Servizio

F.to  FABRIZIO IOANNUCCI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 06-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Laurenzi Fabio)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°116

Capitignano, 06-03-2021 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  FABRIZIO IOANNUCCI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 06-03-2021 Il Responsabile
del Servizio

 FABRIZIO IOANNUCCI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.7 del 04-03-2021
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


